UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    2979      /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  30   tháng  9   năm 2013

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch cho vay dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng

kỹ thuật Khu tái định cư (Khu dân cư) dọc đường An Hà - Quảng Phú
Địa điểm: Phường An Phú, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 138/2007/NĐ-CP ngày 28/8/2007 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Nghị định số 37/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Nghị định số 138/2007/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 28/3/2013 của UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt danh mục dự án đầu tư, cho vay và kế hoạch tài chính năm 2013 của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2366/QĐ-UBND ngày 31/7/2013 của UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt mức lãi suất cho vay tối thiểu của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 88/BTC-BQLDA ngày 16/9/2013 của Dự án Quỹ Đầu tư phát triển địa phương - Bộ Tài chính về chấp thuận cho vay đối với dự án kết cấu hạ tầng kỹ thuật Khu tái định cư dọc đường An Hà - Quảng Phú;

Theo đề nghị của Hội đồng Quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam tại Tờ trình số 11/TTr-HĐQL ngày 24/9/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch cho vay vốn đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật Khu tái định cư (Khu dân cư) dọc đường An Hà - Quảng Phú, với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật Khu tái định cư (Khu dân cư) dọc đường An Hà - Quảng Phú.

2. Địa điểm: Phường An Phú, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

3. Chủ đầu tư: Công ty cổ phần Đầu tư phát triển hạ tầng Quảng Nam.

4. Nguồn vốn cho vay: Từ nguồn vốn Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam vay lại Bộ Tài chính thuộc dự án Quỹ Đầu tư phát triển địa phương.

5. Nội dung cho vay:

+ Tổng hạn mức cho vay:  25.000.000.000 đồng (Hai mươi lăm tỷ đồng chẵn) (bao gồm hạn mức 13.000.000.000 đồng (Mười ba tỷ đồng chẵn) trước đây do HĐQL Quỹ đã phê duyệt cho vay tại Quyết định số 15/QĐ-HDQL ngày 28/9/2011).

+ Lãi suất vay vốn:         9,52 %/năm

+ Thời hạn cho vay:   04 năm 03 tháng (trong đó: ân hạn 09 tháng; trả nợ  gốc 03 năm 06 tháng).

+ Hình thức bảo đảm tiền vay:  Thế chấp bằng tài sản hình thành từ vốn vay của dự án (đã có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

+ Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam chịu trách nhiệm:

- Lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục ký kết hợp đồng tín dụng cho vay theo đúng yêu cầu của Ban Quản lý dự án Quỹ Đầu tư phát triển địa phương thuộc Bộ Tài chính và các quy định hiện hành.

- Làm việc với Ban Quản lý dự án Quỹ Đầu tư phát triển địa phương thuộc Bộ Tài chính để xử lý số tiền đã giải ngân từ nguồn vốn của Qũy.

- Kiểm tra chặt chẽ tài sản thế chấp của Chủ đầu tư và tài sản hình thành từ vốn vay của Quỹ, để thực hiện giải ngân vốn vay đảm bảo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ.

- Thường xuyên giám sát quá trình sử dụng vốn đúng mục đích và theo dõi hoàn trả nợ vay cho Quỹ Đầu tư phát triển địa phương thuộc Bộ Tài chính theo đúng quy định.

+ Công ty cổ phần Đầu tư phát triển hạ tầng Quảng Nam chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn đúng mục đích, hiệu quả và thực hiện trả lãi vay, nợ gốc đúng thời hạn quy định theo Hợp đồng cam kết.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng Quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam, Giám đốc Công ty cổ phần Đầu tư phát triển hạ tầng Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ Tài chính (b/c);
- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH (Mỹ).
(D:\My\Quyet dinh\qd cho vay KDC An Hà -Quảng Phú Quỹ ĐTPT 2013.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Phước Thanh

PAGE
2